
Офіційно опубліковано 11.08.2023 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

10 серпня 2023 року Київ № 96 
 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 24 лютого 2022 року № 18 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 

1)  у першому реченні підпункту 4 пункту 12 цифри та слова “30, 40, 41 та 

абзаці четвертому підпункту 43” замінити цифрами та словами “231, 30, 40, 41, 

абзаці четвертому підпункту 43, підпункті 44”; 

 

2) у пункті 14: 

у підпункті 10 та першому реченні підпункту 101 слова “національного 

оператора” замінити словами “призначеного оператора послуг”; 

пункт після підпункту 13 доповнити новим підпунктом 131 такого змісту: 

“131) переказів призначеного оператора послуг поштового зв’язку для 

забезпечення виплат пенсій та грошових допомог громадянам України, які 

тимчасово перебувають за межами України, відповідно до нормативно-правових 

актів Кабінету Міністрів України щодо виплати та доставки пенсій, грошової 

допомоги, прийнятих на час дії воєнного стану в Україні: 

іноземному контрагенту – за наявності угоди про обмін міжнародними 

електронними переказами/міжнародними поштовими переказами; 

на рахунок в іноземному банку для забезпечення проведення розрахунків 

між призначеними операторами поштового зв’язку, які є членами мережі 

“Eurogiro”. На такі перекази не поширюються вимоги пункту 89 розділу IX 

Положення № 5; 

інші платежі (тарифи/винагорода за оброблення/виплату переказів 

контрагентами), пов’язані з переказами, зазначеними в абзаці першому 

підпункту 131 пункту 14 цієї постанови, відповідно до укладених договорів;”; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0018500-22?find=1&text=%D0%BE%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BE%D1%80#w1_3


2 

 

пункт після підпункту 23 доповнити новим підпунктом 231 такого змісту: 

“231) переказу коштів у гривнях на кореспондентські рахунки банків-

нерезидентів у гривнях, відкриті в банках-резидентах, за операціями з 

облігаціями внутрішньої державної позики України, номінованими в 

національній валюті, учасником яких є банк-нерезидент;”; 

абзац другий підпункту 35 доповнити словами та цифрами “та 

господарськими товариствами, 100 відсотків акцій (часток) яких належить 

державі”; 

пункт доповнити новим підпунктом  такого змісту: 

“44) операцій з переказу коштів товарною біржею на користь нерезидента з 

метою повернення попередньо внесеної ним для участі в біржових торгах 

(аукціонах) суми гарантійного забезпечення (гарантійного внеску) за умови, що 

такий переказ здійснюється в межах суми коштів, яка попередньо надійшла із-за 

кордону в рахунок сплати нерезидентом такого гарантійного забезпечення 

(гарантійного внеску).”; 

 

3) пункт 1419 викласти в такій редакції: 

“1419. Банк не має права завершити здійснення валютного нагляду за 

дотриманням резидентами граничних строків розрахунків: 

 

1) за операцією з експорту товарів після зарахування на поточний рахунок 

резидента в банку грошових коштів, що надійшли від нерезидента за товар, якщо 

ці кошти не переказувалися з-за кордону в Україну; 

 

2) за операцією з імпорту товарів, якщо відбувається повне або часткове 

повернення імпортеру коштів з рахунку нерезидента, відкритого в банку в 

Україні.”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 40 


